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1000  130,289,052.31  568,070,177.36  517,785,651.44  180,573,578.23  50,284,525.92ACTIVO

1100  5,161,992.21  448,418,213.01  433,113,304.84  20,466,900.38  15,304,908.17ACTIVO CIRCULANTE

1110  2,137,990.82  194,466,794.96  188,973,762.14  7,631,023.64  5,493,032.82EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  2,137,990.82  194,466,794.96  188,973,762.14  7,631,023.64  5,493,032.82BANCOS / TESORERÍA

1120  2,975,721.39  220,033,947.40  215,397,942.41  7,611,726.38  4,636,004.99DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  182,754,688.81  182,754,688.81  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  2,975,721.39  35,443,145.45  30,807,140.46  7,611,726.38  4,636,004.99DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,836,113.14  1,836,113.14  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1130  48,280.00  33,917,470.65  28,741,600.29  5,224,150.36  5,175,870.36DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  48,280.00  1,807.92  1,807.92  48,280.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  0.00  20,000.00  20,000.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  0.00  33,895,662.73  28,719,792.37  5,175,870.36  5,175,870.36ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  125,127,060.10  119,651,964.35  84,672,346.60  160,106,677.85  34,979,617.75ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  127,208,797.41  117,603,269.55  84,672,346.60  160,139,720.36  32,930,922.95BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  570,000.00  0.00  0.00  570,000.00  0.00TERRENOS

1233  10,900,000.00  0.00  0.00  10,900,000.00  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  115,561,796.29  117,603,269.55  84,672,346.60  148,492,719.24  32,930,922.95CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  177,001.12  0.00  0.00  177,001.12  0.00OTROS BIENES INMUEBLES
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1240  7,082,040.01  2,048,694.80  0.00  9,130,734.81  2,048,694.80BIENES MUEBLES

1241  869,465.65  502,141.93  0.00  1,371,607.58  502,141.93MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  21,449.50  49,992.52  0.00  71,442.02  49,992.52MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  6,016,327.55  696,800.00  0.00  6,713,127.55  696,800.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  174,797.31  799,760.35  0.00  974,557.66  799,760.35MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -9,163,777.32  0.00  0.00 -9,163,777.32  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -2,976,285.06  0.00  0.00 -2,976,285.06  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -168,000.00  0.00  0.00 -168,000.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -6,019,492.26  0.00  0.00 -6,019,492.26  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

LOMARDO MENDEZ MARTINEZ

PRESIDENTE

CARLOS MARIO MONTEJO 

URBINA

ELABORÓ AUTORIZÓ


